ગુજરાત યુનિવર્સીટી

યુવક કલ્યાણ વિભાગ

યુ.ક. નં:/0४८/२०૧૬

ता:06/06/२०१५

પ્રતિ, આચાર્ચશ્રી/અધ્યક્ષશ્રી,

विषय:

યુવા મતદાર મહોત્સવ-૨૦૧૬ની ઉજવણી કરવા બાબત...

સંદર્ભ:

(૧) ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરશ્રીની કચેરી ના પત્રાંક નં:૩૨૪૨૫- ૩૨૮૬૫/૨૦૧૬ તા:૩૦/૦૭/૨૦૧૬

(૨) કલેકટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારી ના પત્રાંક નં:ELR/યુવા મહોત્સવ/303૧૯/૨૦૧૬ તા:૨૫/૦૭/૧૬

શ્રીમાન.

ઉપરોક્ત વિષય અને સંદર્ભ પરત્વે માન. કુલપતિશ્રીના આદેશાનુસાર આ સાથેના પત્ર મુજબ ઘટતી કાર્યવાઠી કરવાનું રાખશો. આપની સંસ્થામાં યુવા મતદાર મહેત્સવ-૨૦૧૬ હેઠળ યોજવામાં આવેલ કાર્યક્રમનો અહેવાલ <u>ઈ. મેઈલ આઈ.ડી.: kvt.che@gmail.com</u> પર મોકલી આપવા વિનંતી તથા તે અંગેની જાણ આ વિભાગના <u>ઈ. મેઈલ આઈ.ડી.: gujuniyw@gmail.com</u> પર સ્પર્ધા પૂર્ણ થયે દિન ત્રણમાં અયૂક મોકલી આપવા વિનંતી.

આભાર સહ,

આપનો વિશ્વાસું,

(ડૉ. વી.કે.ચાવડા) મ. નિયામક

યુવક કલ્યાણ

EASY REGISTRATION, EASY CORRECTION

ELECTION IMMEDIATE

OFFICE OF THE

Phone: 079 - 27552265

COLLECTOR AND DISTRICT ELECTION OFFICER

079-27550618

AHMEDABAD DISTRICT

Fax No: 079 - 2755232

Election Branch, Jilla Seva Sadan, Subhash Bridge Circle, Ahmedabad -380014



નં.ELR/યુવા મતદાર મહોત્સવ/૨૦૧૬ /3 ૦૩ ૧ ૯

dl.24/09/2095.-



प्रति,

🦫 રજીસ્ટારશ્રી, ગુજરાત યુનિવસિટી, નવરંગપુરા, અમદાવાદ

 જીલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રી, અમદાવાદ (શફેર) તથા અમદાવાદ ગ્રામ્ય બહુમાળી ભવન, દીમાલીયા મોલ સામે, વસ્ત્રાપુર, અમદાવાદ.

विषय :-

યુવા મતદાર મહોત્સવ ૨૦૧૬ની ઉજવણી કરવા બાબત..

સંદર્ભ :-

અધિક મુખ્ય નિર્વાયન અધિકારીશ્રી, ગુજરાત રાજય ગાંધીનગરના તા.૨૨/૦૭/૧૫ના પત્ર

ક્રમાંક :: ઇએલસી/૧૦૨૦૧૬/૩૧૪/છ.

ઉપરોક્ત વિષય પરત્વે સંદર્ભમાં દર્શાવેલ સંયુક્ત મુખ્ય નિર્વાયન અધિકારીશ્રી, ગુજરાત રાજય ગાંધીનગરના પત્રની નકલ મોકલતા જણાવવાનું કે, ભારતના યુંટણી પંચની સ્થાયી સુયનાઅનુસાર મતદાર જાગૃતિ અને કેળવણી અભિયાન (SVEEP) અંતર્ગત દર વર્ષે યુવા મતદાર મહોત્સવનું આયોજન કરવાનું રહે છે. યુંટણી પંચે ૨૦૧૬ના વર્ષને " INCLUSIVE & QUALITATIVE PARTICIPATION " તરીકે જાહેર કરેલ છે. આપના વિધાનસભા મત વિભાગમાં તા.૦૧/૦૮/૨૦૧૬ થી તા.૩૧/૧૦/૨૦૧૬ દરમ્યાન યુવા મતદાર મહોત્સવ ૨૦૧૬નું આયોજન કરવાનું છે. યુંટણી પંચે જાહેર કરેલ વિષયવસ્તુ અનુસાર નીચે મુજબની સ્પર્ધાઓનો આ મહોત્સવમાં સમાવેશ કરવામાં આવેલ છે.

- ૧. પોસ્ટર/મેસ્કોટ ડીઝાઇન લોકકળા આધારિત.
- ર. કાર્ટુન ઇન્ફોગ્રાફિકસ (ડીજીટલ)
- 3. નિબંધ સ્પર્ધા

યુવા મતદાર મહોત્સવ ૨૦૧૬ની સ્પર્ધા બે વિભાગમાં યોજાનાર છે.

- ૧.. વિભાગ-૧
 - > માધ્યમિક/ ઉચ્ચ. માધ્યમિક શાળામાં અભ્યાસ કરતા ધોરણ ૯ થી ૧૨ના વિદ્યાર્થીએ…
 - ઉચ્ચ શૈક્ષણિક સંસ્થાઓમાં અભ્યાસ કરતા વિદ્યાર્થીઓ....
- ર.. વિભાગ-ર
 - મતદાર યાદીમાં નોધાયેલ કોઇપણ પુરુષ/સ્ત્રી કે જેમની વય ૧૮ થી ૩૦ની હોય અને તેઓ મતદાર તરીકે નોધાયેલ હોય તેવા મતદારો..

સંયુકત મુખ્ય નિર્વાયન અધિકારીશ્રી, ગાંધીનગરના સદર પત્રમાં આપેલ સુચના ધ્યાને લઇ કાર્યક્ષેત્ર હેઠળ આવતી માધ્યમિક શાળાઓ/ઉચ્ચ શૈક્ષણિક સંસ્થાઓના વિદ્યાર્થીઓ તથા શૈક્ષણિક સંસ્થાના શિક્ષકો/કર્મચારીઓમાં બહોળી પ્રસિધ્ધી કરી વધુમાં વધુ વિદ્યાર્થીઓ/કર્મચારીઓ આ યુવામહોત્સવમાં જોડાય તેવી કાર્યવાહી હાથ ધરવા વિનંતી છે. આપના ધ્વારા કરવામાં આવેલ કાર્યવાહીનો અહેવાલ મોકલી આપવા વિનંતી છે.

> કલેકટર અને જિલ્લા ચૂંટણી અધિકારી અમદાવાદ વતી

ELECTION IMMEDIATE

Phone: 079-23256731 079-23250456

Fax No.: 079-23250324 079-23250319

OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER

GUJARAT STÂTE
General Administration Department (Election Division)

Sardar Bhavan, Block No. 7, 2nd floor, Sachivalaya, Gandhinagar-382 010.

ક્રમાંક : ઈએલસી-૧૦૨૦૧૬-૩૧૪-છ

તારીખ: 22-09-२095

પ્રતિ,

કલેકટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારીશ્રી(સર્વે)

વિષય : 'યુવા મતદાર મહોત્સવ-૨૦૧૬' ની ઉજવણી કરવા બાબત

શ્રીમાન,

ચૂંટલી પંચની સ્થાયી સુચના અનુસાર મતદાર જાગૃતિ અને કેળવણી અભિયાન (SVEEP) અંતર્ગત દર વરસે યુવા મતદાર મહોત્સવનું આયોજન કરવાનું રહે છે. ચૂંટલી પંચ, નવી દિલ્હીએ વર્ષ ૨૦૧૬ને "INCLUSIVE & QUALITATIVE PARTICIPATION" ના વર્ષ તરીકે જાહેર કરેલ છે. ૧લી જાન્યુઆરી, ૨૦૧૭ની લાયકાતની તારીખના સંદર્ભમાં ક્ષતિરહિત અને અદ્યતન મતદાર યાદી તૈયાર કરવાની કામગીરી ઝુંબેશ તરીકે હાથ ધરવામાં આવનાર છે. આ પરિપેક્ષ્યમાં "INCLUSIVE & QUALITATIVE PARTICIPATION" પર આધારિત "યુવા મતદાર મહોત્સવ, ૨૦૧૬" નું તારીખ : ૦૧–૦૮–૨૦૧૬ થી તારીખ : ૩૧–૧૦–૨૦૧૬ દરમ્યાન આયોજન કરવામાં આવેલ છે.

ચૂંટણી પંચે જાહેર કરેલ વિષયવસ્તુ અનુસાર નીચે મુજબની સ્પર્ધાઓનો આ મહોત્સવમાં સમાવેશ કરવામાં આવેલ છે.

- (૧) પોસ્ટર / મેસ્કોટ ડીઝાઈન લોકકળા આધારિત
- (૨) કાર્ટ્ન ઈન્ફોગ્રાફિકસ (ડીજીટલ)
- (3) નિંબધ સ્પર્ધા

આ સ્પર્ધા માટેના માર્ગદર્શક સુચનાઓ તથા કાર્યપદ્ધતિ નિયત કરવામાં આવેલ છે જે આ સાથે સામેલ રાખેલ છે. તદૃનુસાર યુવા મતદાર મહોત્સવ, ૨૦૧૬ રાજયની દરેક માધ્યમિક અને ઉચ્ચ શૈક્ષણિક સંસ્થાઓમાં યોજવામાં આવે, તેમજ સામાન્ય મતદાર પણ આ સ્પર્ધામાં ભાગ લઈ શકે તે માટે સધન પ્રચાર પ્રસાર કરવામાં આવે તે મુજબનું આયોજન કરવા વિનંતી છે.

'યુવા મતદાર મહોત્સવ, ૨૦૧૬માં યુવા મતદારો / મહિલાઓની ચૂંટણી પ્રક્રિયામાં ગુણવત્તાયુકત ભાગીદારી વધે તે બાબતને કેન્દ્રસ્થ રાખી આયોજન કરવાનું હોઈ, આપના જીલ્લામાં નિયુકત થયેલ કેમ્પસ એમ્બેસેડરને આ ઈવેન્ટમાં ધનિષ્ઠ રીતે સાંકળી લેવામાં આવે તે મુજબનું આયોજન હાથ ધરવું.

25/07

- આપના જીલ્લાની દરેક શૈક્ષણિક સંસ્થાઓ કે જયાં યુવા મતદારા મહોત્સવ, ૨૦૧૬ અંતર્ગત સ્પર્ધાઓનું આયોજન કરવામાં આવે, તેમના તરફથી અરજીપત્રો કૃતિ સાથે નિયત કરેલ તારીખે કલેકટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારીની કચેરીમાં રજૂ થાય તે મુજબ સુચના આપવા તથા વ્યવસ્થા ગોઠવવી.
- આપના જીલ્લાની માધ્યમિક / ઉચ્ચ શૈક્ષણિક સંસ્થાઓમાં દરેક શૈક્ષણિક સંસ્થાઓમાં પોસ્ટર / બેનર મૂકવા, સ્થાનિક વર્તમાન પત્રોમાં જાહેરાત આપવી, કેબલ નેટવર્ક પત્ર સ્ક્રોફ્રીંગ મેસેજીસ તથા એફ.એમ. ચેનલ મારફત આ કાર્યક્રમનો વિશાળ પ્રમાણમાં પ્રચાર પ્રસાર થાય તે મુજબનું આયોજન કરવા તથા દરેક સંસ્થાઓને આ હેતુ માટે નિયુકત કરવામાં આવેલ સક્ષમ અધિકારીનું નામ તથા સંપર્ક નંબરની વિગતો પણ પૂરી પાડવી
- આ સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા માટેનું અદ્યતન અરજીપત્રક આ સાથે સામેલ રાખેલ છે, જે આપના પત્ર સાથે દરેક સંસ્થા / કચેરીને મોકલી આપવાનું રહેશે.
- શૈક્ષણિક સંસ્થાઓમાં આવી સ્પર્ધાનું આયોજન કરવામાં આવેલ હોય, તેવી ઈવેન્ટના બે થી ત્રણ ડીજીટાઈઝડ કોટોગ્રાફ સંસ્થા પાસેથી અચૂક મેળવવાના રહેશે.

ઉપર મુજબની જીલ્લા કક્ષાએ થયેલ સમગ્ર કામગીરીની વિગતો આ સાથેના પત્રકમાં મોડામાં મોડા તારીખ : ૧૯–૧૧–૨૦૧૬ સુધીમાં આ કચેરીને અચૂક મળી જાય તે રીતે મોકલી આપવા વિનંતી. આ માહિતી અંગ્રેજીમાં, excel Format માંજ મોકલવામાં આવે તેની ખાસ તકેદારી રાખવી. (pdf format માં રજૂ કરેલ વિગતો ધ્યાને લેવામાં આવશે નહીં) વધુમાં આ સાથે સામેલ પત્રકના ફોર્મેટમાં જ માહિતી રજૂ કરવી તેમાં આપની કક્ષાએ કોઈ વધારાની માહિતી રજૂ કરવાની નથી.

આપનો વિશ્વાસુ,

(અશોક મા**ણેક)** અધિક મુખ્ય નિર્વાયન અધિકારી ગુજરાત

નકલ રવાના :-

- યુથ ઓફિસરશ્રી, એન.એસ.એસ., અમદાવાદ.
- સ્ટેટ કો–ઓર્ડિનેટર, એન.સી.સી., અમદાવાદ
- ઝોનલ ડાયરેક્ટર, નહેરુ યુવા કેન્દ્ર સંગઠન, ગુજરાત પંચાયત પરિષદ ભવન, સેક્ટર–૧૭, ગાંધીનગર.
- ર. આ સાથે દરેક જીલ્લાના નાયબ જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારીશ્રીઓના નામ અને તેમના સંપર્ક નંબરની યાદી સામેલ રાખેલ છે. આ કાર્યક્રમ સંબંધી કોઈપણ પૃચ્છા આ નંબર પર કરી શકાશે. વધુમાં આ કાર્યક્રમને અનુલક્ષીને આપની કક્ષાએથી બહોળી પ્રસિદ્ધિ કરવા તથા સંસ્થાના સ્વયંસેવકોને પણ આ કાર્યક્રમ માટે પ્રોત્સાહિત કરી જીલ્લા ચૂંટણી તંત્રને આ કામગીરીમાં સંપૂર્ણ સહકાર આપવા વિનંતી છે.

યુવા મતદાર મહોત્સવ, ૨૦૧૬ની સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા માટેનું પ્રવેશપત્ર

સ્પર્ધકનો તાજેતરનો પાસપોર્ટ સાઈઝનો કોટો

٩.	સ્પર્ધકનું નામ		
	પિતા / પતિનું નામ		
	અટક	a Salah pina may merekenin	
5	સ્પર્ધકનું પૂરૂ સરનામું	and center from the exclusive	
è			
3	સ્પર્ધકનો સંપર્ક નંબર / ઈ–મેઈલ એડ્રેસ	Land Line No.	
		Mob No.	
		e-mail	
8	જન્મ તારીખ		
	તા. ૧–૧–૨૦૧૭ના રોજ ઉમર		
ч	મતદાર તરીકે નોંધણી થયેલ છે કે કેમ?		
	જો હા તો,		
	મતદાર ફોટો ઓળખકાર્ડનો નંબર		
	હાલ કયા વિધાનસભા મતવિભાગમાં નોંધાયેલ છો તે મતવિભાગનું નામ		
5	કઈ કેટેગરીમાં કૃતિ રજૂ કરવાની છે.	કેટેગરી–ા વિદ્યાર્થી	
		કેટેગરી–ાા મતદાર	
	વિદ્યાર્થી સ્પર્ધકની વિગતો :		
	• શૈક્ષણિક સંસ્થાનું નામ		
	• શૈક્ષણિક સંસ્થાનું પુરૂ સરનામું		
	• સંસ્થાનો સંપર્ક નંબર		
	મતદાર સ્પધ"ક માટેની વિગતો :		
	• શૈક્ષણિક લાયકાત		
	• નોકરી / ધંધો / વ્યવસાય		
	• નોકરી, ધંધો , વ્યવસાયની વિગત		
	• નોકરી, ધંધો , વ્યવસાયનું સરનામું		
(રજૂ કરવામાં આવનાર કૃતિ વ્યક્તિગત કે જુથમાં	વ્યક્તિગત / જૂથમાં	
	જો કૃતિ લોકકળા આધારિત હોયતો તેની વિગત		

એકરાર નામુ

આથી હું એકરાર કરૂં છું કે,

ચૂંટણી પંચ દ્વારા જાહેર કરવામાં આવેલ મતદાર યાદી શુદ્ધતા અભિયાન અંતર્ગત મતદારની વ્યાપક અને ગુણવત્તાયુકત ભાગીદારી અન્વયે યુવા મતદાર મહોત્સવ, ૨૦૧૬ અંતર્ગત યોજવામાં આવેલ સ્પર્ધામાં મેં 1/11/111 કેટેગરીમાં ભાગ લીધેલ છે, આ અભિયાનમાં હું પણ સિકય રીતે જોડાઈશ અને હું, મારા કુટુંબના સભ્યો તથા મારા રહેણાંકના વિસ્તારમાં આવતી સોસાયટી / કલેટમાં રહેતા અને લાયકાત ધરાવતા દરેક નાગરિકોના નામ મતદાર યાદીમાં નોંધાય, તેમજ નોંધાયેલ મતદારોના નામમાં રહેલ ભૂલોની સુધારણા થાય તે માટે હું મારા વિસ્તારના બુથ લેવલ અધિકારીને મારો સહયોગ આપીશ તથા તે માટે તમામ શક્ય પ્રયત્નો કરીશ.

તારીખ :

સ્પર્ધકની સહી

प्रमाश्रपत्र

આથી પ્રમાણિત કરવામાં આવે છે કે, શ્રી/શ્રીમતિ/કુમારી આ સંસ્થામાં વર્ગ / ફેકલ્ટીમાં અભ્યાસ કરે છે. પ્રવેશપત્રમાં દર્શાવવામાં આવેલ વિગતોની ચકાસણી કરવામાં આવેલ છે અને તે શાળાના રેકર્ડ મુજબ બરાબર માલુમ પડેલ છે.

પ્રમાણિત કરનાર અધિકારીનું નામ અધિકારીનો મતદાર ફોટો ઓળખ નંબર

तारीभ :

આચાર્ય / સક્ષમ અધિકારીની સહી અને સિલ્લો

Application Form for competition of Young Voters' Festival, 2016

Recent Possport size Photographs of the applicant

1	Name of Applicant		
	Name of Father / Husband		
	Surname		
2 Full Address of the applicant			
3	Contact details of the applicant	Land Line No.	
		Mob No.	
		e-mail	
4	Date of Birth		
	Age as on 01-01-2017		
5	Are you registered as an elector?		
	If, yes		
	Elector Photo Identity Card No.		
	Name of Assembly Constituency, in which registered as an elector.		
6	Applied for category	Category-I Student	
	The second secon	Category-II General Voter	
	Details of applicant for student category.		
	Name of Educational Institute		
	Full address		
	Contact details of Institute		
	Details of applicant for general voter category.		
	 Educational Qualification 		
	 Profession 	Service / Business / Professional	
	 Details of profession 	9	
	Address of profession	A Committee of the comm	
7	Submitted entry is Individual or in Group?	Individual / Group	
9	If entry is based on traditional folk art, please give details		

Declaration

I hereby declare that,

I have participated in the category I / II/ II, in competition arranged during Young Voters' Festival, 2016 held under the National Electoral Roll Purification (NERP) programme declared by the Election Commission of India for Inclusive and Qualitative Participation of the voters. I assure that, I will actively join this campaign. I will extend my active cooperation to the concerned Booth Level Officer to ensure that, all the eligible persons from among my family members, my neighbours and the other citizens of my society and residing near my residential area get registered as voters, and if they are already registered, their names are correctly mentioned in the electoral roll.

	and discripted foll,
Date :	
Place:	
	DEM - O
	Signature of participant
CERTIFI	CATE
This is to certify that Mr. / Ms	is studying in Class
/ Fac	culty. The particulars stated in the application
have been scrutinized and found correct of	as per school record.
Name of Competent Officer	A STREET BOOK STREET
EPIC No. of the Officer	
Date :	Signature & Seal of Principal / Officer

યુવા મતદાર મહોત્સવ–૨૦૧૬ અંગેની માર્ગદર્શક સૂચનાઓ

આ સ્પર્ધા નીચે મુજબ બે વિભાગમાં રહેશે :

વિભાગ-૧

- માધ્યમિક / ઉચ્ચ માધ્યમિક શાળામાં અભ્યાસ કરતાં શ્રીરણ–૯ થી ધોરણ–૧૨ના વિદ્યાર્થીઓ
- ઉચ્ચ શૈક્ષણિક સંસ્થાઓ જેવી કે, જુદી જુદી ફેકલ્ટીમાં સ્નાંતકનો અભ્યાસ કરતાં, એન્જીનીયરીંગ, તબીબી, કાયદા, કૃષિ વિષયક શાખામાં અભ્યાસ કરતાં, આઈ.ટી.આઈ., ડીપ્લોમા વિદ્યાશાખામાં અભ્યાસ કરતા વિદ્યાર્થીઓ.
- આ સ્પર્ધા શૈક્ષણિક સંસ્થાઓના વડા / આચાર્યની દેખરેખ નીચે યોજવાની રહેશે. પ્રાથમિક શાળાના અને મીડલ સ્કલના વિદ્યાર્થીઓ આ સ્પર્ધામાં ભાગ લઈ શકશે નહી.

વિભાગ-૨

 મતદાર યાદીમાં નોંધાયેલ કોઈપણ પુરૂષ/સ્ત્રી કે જેમની ઉમર ૧૮ થી ૩૦ વર્ષની હોય અને તેઓ મતદાર તરીકે નોંધાયેલ હોય તેવા મતદારો.

સ્પર્ધામાં રજૂ કરવાની થતી કૃતિઓ નીચે જણાવેલ ત્રણ કેટેગરીમાં રજૂ કરવાની રહેશે. આવી કૃતિઓ ચૂંટણી પ્રક્રિયા સાથે સંબંધ ધરાવતી હોવી જોઈએ

- (૧) પોસ્ટર / મેસ્કોટ ડીઝાઈન લોકકળા આધારિત
- (૨) કાર્ટૂન ઈન્ફોગ્રાફિક્સ (ડીજીટલ)
- (૩) નિંબધ સ્પર્ધા (નીચે જણાવેલ વિષયો પૈકી કોઈ એક વિષય પર વધુમાં વધુ 300 શબ્દો)
 - (૧) મતદાતા લોકશાહીનો પ્રહરી ! (Voter A Sentinel of Democracy)
 - (૨) મતદાનનો દિવસ પવિત્ર ફરજનો દિવસ નહી કે રજાનો ! (Voting Day - A holy Day not Holiday)
 - (3) મજબૂત લોકશાહી મતદારની ભૂમિકા (Role of Voter to strengthen Democracy)
 - (૪) મતનો વ્યાપાર...? લોકશાહી નિરાધાર! (Selling a Vote...? Destitute the Democracy)

આ સ્પર્ધાઓના ધારા–ધોરણો નીચે મુજબ રહેશે.

- આ સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા માટે અનુસરવાની કાર્યપદ્ધતિ :
 - वित्याग-१ मारे :

શૈક્ષણિક સંસ્થાઓમાં અભ્યાસ કરતાં વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા તૈયાર થયેલ કૃતિઓ સૌ પ્રથમ જે તે શૈક્ષણિક સંસ્થાના આચાર્ય અને કલા અને સાંસ્કૃતિક પ્રવૃતિઓ સાથે સંકળાયેલ વ્યક્તિ, શિક્ષણવિદની બનેલી કમિટિ દ્વારા શ્રેષ્ઠ કૃતિ પસંદ કરી, જીલ્લા કક્ષાએ પસંદગી માટે જીલ્લાના કલેકટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારી અથવા તેમના તરફથી અધિકૃત કરેલ અધિકારીને શાળાના આચાર્યના પ્રમાણપત્ર સહિત મોકલી આપવાની રહેશે.

· વિભાગ—૨ માટે :

- આ સ્પર્ધામાં અભ્યાસ કરતાં ન હોય તેવા ૧૮ થી ૩૦ વર્ષની વયજૂથના માટે છે. આ માટે તેઓ મતદાર તરીકે જે વિધાનસભા મતવિભાગમાં નોંધાયેલ હોય અથવા મૃતદાર તરીકે નોંધણી માટે કોર્મ નં. ૬ ભરેલ હોય તે મતવિભાગ, જે જીલ્લામાં સમાવિષ્ટ હોય, તે જીલ્લાના કલેક્ટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારી અથવા તેમના દ્વારા અધિકૃત કરાયેલ હોય તેવા અધિકારી સમક્ષ તેમની કૃતિઓ રજૂ કરવાની રહેશે.
- સ્પર્ધામાં ભાગ લેતા મતદારે તેમની કૃતિ સાથે વ્યક્તિગત અને/અથવા સમુહમાં હોય તેવા કિસ્સામાં તેમનો મતદાર યાદીમાં નોંધણી ક્રમાંક, મતદાર ફોટો ઓળખકાર્ડની નકલ અરજીપત્ર સાથે રજૂ કરવાની રહેશે. જે સ્પર્ધક હાલ મતદાર યાદીમાં નોંધાયેલ ન હોય પરંતુ મતદાર યાદીમાં નામની નોંધણી માટે ફોર્મ નં. ક ભરેલ હોય તે ફોર્મની પાવતી પુરાવા તરીકે અરજીપત્ર સાથે જોડવાની રહેશે.
- સ્પર્ધક મતદાર હોય, પરંતુ તેઓ દ્વારા જૂથ કૃતિ તૈયાર કરવામાં આવેલ હોય તે કિસ્સામાં જૂથમાં સમાવિષ્ટ સ્પર્ધકો પણ મતદાર હોવા જોઈએ. દરેક કૃતિ સાથે સ્પર્ધકે એવી બાંહેધરી આપવાની રહેશે કે રજૂ થયેલ કૃતિ તેમના દ્વારા તૈયાર કરવામાં આવેલ છે તેમજ કોપી રાઈટ અને માલિકી હક્કનો ભંગ થતો નથી. આ અંગે ભવિષ્યમાં ઉભા થનાર કોઈપણ આરોપ, વિવાદ કે કાયદાકીય દાવાની પુરેપુરી જવાબદારી સ્પર્ધકની રહેશે.
- વિભાગ—ર માં જણાવેલ કેટેગરી માટેની કૃતિઓ કલેકટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારીની કચેરીમાં સીધેસીધી સ્વીકારવાની રહેશે.
- કલેકટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારીને મળેલ કૃતિઓ પૈકી જીલ્લા કક્ષાએ ઉપર જણાવ્યા મુજબ બે વિભાગમાં (વિભાગ–૧માં અભ્યાસ કરતાં વિદ્યાર્થીઓ અને વિભાગ–૨ માં અભ્યાસ સાથે સંકળાયેલ ન હોય તેવા ૧૮ થી ૩૦ વર્ષના યુવા મતદારો) શ્રેષ્ઠ ત્રજ્ઞ કૃતિઓ પસંદ કરવાની રહેશે.
- જીલ્લા કક્ષાએ પસંદગી પામેલ શ્રેષ્ઠ ત્રણ કૃતિઓ રાજ્ય કક્ષાએ પસંદગી સારૂ અત્રે રજૂ કરવાની રહેશે.

સ્પર્ધક દ્વારા રજૂ કરાનાર કૃતિઓ માટેના માપદંડો :

- પોસ્ટર / મેસ્કોટ ૧૨"X૧૮" ના કેન્વાસ અથવા કાર્ડબોર્ડ પર ૨જૂ કરવાના રહેશે. (આ સિવાયની સાઈઝમાં મળેલ કૃતિઓને ઘ્યાનમાં લેવામાં આવશે નહી)
- કાર્ટૂન / ઈન્ફોગ્રાફિક્સ ડીજીટલ ફોર્મમાં સીડી ઉપર jpg /cdr ફોર્મેટ માં રજૂ કરવાની રહેશે.
- નિબંધ ઉપર જણાવેલ વિષયો પૈકી કોઈપણ એક વિષય પર ગુજરાતી અથવા અંગ્રેજીમાં વધુમાં વધુ
 ૩૦૦ શબ્દોમાં સ્પષ્ટ, સુવાચ્ય હસ્તાક્ષરોમાં અથવા ટાઈપ કરી રજૂ કરવાના રહેશે.

સ્પર્ધા માટેની શરતો :

(અ) સ્પર્ધકનું પ્રવેશપત્ર પર જે તે શૈક્ષણિક સંસ્થાના આચાર્યએ પ્રમાણિત કરવાનુ રહેશે તેમજ આચાર્ય પોતે મતદાર યાદીમાં નોંધાયેલ છે તેની વિગતો રજૂ કરવાની રહેશે.

- (બ) સ્પર્ધક પાસેથી એકરાર નામું મેળવવાનું રહેશે, જેમાં સ્પર્ધકે પ્રવેશપત્ર સાથે પોતે, તેમના કુટુંબના સભ્યો, સોસાયટી કે ફ્લેટમાં રહેતા અન્ય સ્થાનિકોના નામ મતદાર યાદીમાં નોાંધાય, તેમના નામમાં જો કોઈ ભૂલ રહેવા પામેલ હોય તો તેવી ભૂલોની સુધારણા માટેની જરૂરી વિધી પૂર્ણ કરવામાં તેમના વિસ્તારના બુથ લેવલ ઓફિસરને સંપૂર્ણ સહકાર આપશે, તેમજ તેમની સોસાયટી / ફ્લેટમાં રહેતા નાગરિકો પૈકી મતદાર તરીકેની લાયકાત ધરાવતા ૧૦૦% લોકોના નામ મતદાર યાદીમાં નોંધાય તે માટે તમામ શકય પ્રયત્નો કરશે તે મુજબનું એકરાર નામું કરવાનું રહેશે.
- (ક) આ સ્પર્ધામાં તૈયાર કરવાની થતી કૃતિઓ માટે જે કોઈપણ ખર્ચ થશે, તે સ્પર્ધકે પોતે ભોગવવાનો રહેશે. આ માટે ચૂંટણી પંચ અથવા આ કચેરી તરફથી કોઈપણ ફંડ ફાળવવામાં આવશે નહી.
- (ડ) જિલ્લા કે રાજય સ્તરે પસંદગી પામેલ અને પુરસ્કારને પાત્ર ઠરેલ કૃતિઓનો ઉપયોગ મુખ્ય નિર્વાચન અધિકારીની કચેરી તેમજ કલેકટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારીની કચેરી દ્વારા મતદાર જાગૃતિ અભિયાનમાં કરવામાં આવશે અને તેવી તમામ કૃતિઓના માલિકી હકક તથા કોપીરાઈટના અધિકાર મુખ્ય નિર્વાચન અધિકારીના રહેશે. આવી પસંદગી પામેલ કૃતિઓને મુખ્ય નિર્વાચન અધિકારીશ્રીની વેબસાઈટ www.ceogujarat.nic.in પર તથા વેબસાઈટના Youth Corner પર મૂકવામાં આવશે.

આ સ્પર્ધામાં મળેલ દરેક કૃતિનું વિષય નિષ્ણાંત / તજજ્ઞ કમિટિ દ્વારા નીચે જણાવેલ ધોરણો ધ્યાને લઈ દરેક મુદ્દા માટે બે પોઈન્ટના આધારે મુલ્યાંકન કરવામાં આવશે. કુલ ૧૦ પોઈન્ટ રહેશે.

- ૨જૂઆત,
- મૌલિકતા,
- ચૂંટણી પ્રક્રિયા સાથેનો સંબંધ, અને
- ક્ષતિ રહિત અને અદ્યતન મતદાર યાદી માટે હાથ ધરવામાં આવેલ પ્રયત્નો
- કૃતિની પસંદગી

નિબંધ સ્પર્ધા માટે મળેલ કૃતિઓનું નીચે જણાવેલ ધોરણોના આધારે મુલ્યાંકન કરવામાં આવશે.

- શબ્દોની મર્યાદા (વધુમાં વધુ ૩૦૦ શબ્દો),
- સુંદર અક્ષરો,
- રજૂ કરવામાં આવેલ વિચારો
- જો કોઈ પડકાર રજૂ કરવામાં આવેલ હોય તો તેના નિયમો અને કાયદા સાથે સુસંગત હોય તેવા ઉકેલ,
- સમાપન

આ સ્પર્ધા ૧લી ઓગષ્ટ, ૨૦૧*૬* થી ૩૧ ઓક્ટોબર, ૨૦૧*૬* સુધી અમલમાં રહેશે. સ્પર્ધા માટેના પ્રવેશપત્ર નીચેની કચેરીએથી તેમજ મુખ્ય નિર્વાચન અધિકારીની વેબસાઈટ www.ceogujarat.nic.in પરથી તથા વેબસાઈટમાં Youth Corner પરથી પણ મળી રહેશે.

વિદ્યાર્થી માટે	તેઓ જે સંસ્થામાં અભ્યાસ કરતાં હોય તે સંસ્થાની કચેરી .
ગ્રામ્ય કક્ષાએ	 પંચાયત કચેરી અથવા તલાટી ઈ—ગામ કેન્દ્ર
તાલુકા / શહેર કક્ષાએ	 મામલતદાર કચેરી / તાલુકા વિકાસ અધિકારીની કચેરીના જનસેવા કેન્દ્ર,
જીલ્લા કક્ષાએ	• મહાનગરપાલિકા / નગરપાલિકાના નાગરિક સુવિધા કેન્દ્ર
	• કલકટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારી કચેરીના મતદાર સુવિધા કેન્દ્ર,
	• જીલ્લા પંચાયત કચેરીના જન સેવા કેન્દ્ર

- યુવા મતદાર મહોત્સવ, ૨૦૧૬ દરમ્યાન શૈક્ષણિક સંસ્થાઓ, વ્યક્તિગત કે કર્મચારી તરફથી રજૂ થનાર કૃતિઓ તારીખ : ૩૧–૧૦–૨૦૧૬ સુધીમાં કલેક્ટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારી અથવા તેમના દ્વારા નિયત કરવામાં આવેલ સક્ષમ અધિકારીને મોકલી આપવાની રહેશે.
- > જીલ્લા કક્ષાએ જુદા જુદા બે વિભાગમાં શ્રેષ્ઠ ત્રણ કૃતિઓની પસંદગી માટે તારીખ : ૭–૧૧–૨૦૧૬ થી ૧૫–૧૧–૨૦૧૬ દરમ્યાન જીલ્લા કક્ષાની કમિટિ સમક્ષ રજૂ કરવાની રહેશે.
- > જીલ્લા કક્ષાએ પસંદગી પામેલ શ્રેષ્ઠ ત્રણ કૃતિઓ તારીખ : ૧૯–૧૧–૨૦૧*૬* સુધીમાં આ કચેરીને રાજય કક્ષાની પસંદગી માટે રજૂ કરવાની રહેશે.
- જીલ્લા તરફથી મળેલ કૃતિઓ ઉપર રાજય કક્ષાની પસંદગી સમિતિની બેઠક ડીસેમ્બરના પ્રથમ અઠવાડીયામાં બોલાવી રાજય કક્ષાની શ્રેષ્ઠ ત્રણ કૃતિઓની પસંદગી કરી લેવાની રહેશે.
- અગાઉના વરસો દરમ્યાન યોજવામાં આવેલ યુવા મતદાર મહોત્સવ અંતર્ગત રચવામાં આવેલ કમિટિ ચાલુ રાખવી કે કે કેમ તેનો નિર્ણય કલેકટર અને જીલ્લા ચૂંટણી અધિકારીએ કરવાનો રહેશે. જો નવી કમિટિની રચના કરવાની જરૂરીયાત જણાય તો તે ૧૫–૧૦–૨૦૧૬ પહેલાં આવી કમિટિની રચનાની કામગીરી પૂર્ણ કરવાની રહેશે. તદૃનુસાર રાજય કક્ષાએ પણ કમિટિની રચના કરવાની રહેશે.

આ સ્પર્ધાના બન્ને વિભાગમાં પ્રથમ ત્રણ વિજેતાને રાષ્ટ્રિય મતદાર દિવસ, ૨૦૧*૬*ની ઉજવણી દરમ્યાન સન્માન કરવામાં આવશે.

- જીલ્લા કક્ષાએ પ્રમાણપત્ર તથા અનુક્રમે '૨,૫૦૦, ' ૧,૫૦૦ અને '૧,૦૦૦ રોકડ પુરસ્કાર
- > રાજયક્ક્ષાએ પણ પ્રમાણયત્ર તથા અનુક્રમે '૨૫,૦૦૦, '૨૦,૦૦૦ અને '૧૫,૦૦૦ રોકડ પુરસ્કાર.

Guidelines for Young Voters' Festival - 2016

The competition shall be held in two Categories as mentioned below.

Category: 1

- Students of Standard 9, 10, 11 and 12 of Secondary and Higher Secondary Schools
- Students of all Higher Educational Institutions of the State (including Degree Colleges, ITIs, PTCs, Professional Institutions, etc) such as Engineering, Medicine, Law, Agriculture, ITI, diploma etc. Students in correspondence courses shall not be considered.
- The competition shall be held under the supervision of the Head / Principal of the educational institute. Students studying in Primary and Middle school are not eligible to participate in this competition.

Category: II

Any person (male/ female) in the age group of 18 to 30 years and who are registered as an
elector in the electoral roll.

The entries for the competition shall be submitted in following three categories. The entry should be related to election process i.e. encouraging voter registration.

- (A) Poster / Mascot Design preferably in traditional folk-art
- (B) Cartoon/Infographics (Digital)
- (C) Essay Writing any one from the following subject in maximum 300 words
 - 1. Voter A Sentinel of Democracy
 - 2. Voting Day A Holi Day, not Holiday
 - 3. Role of Voter to strengthen Democracy
 - 4. Selling a Vote ...? Destitute the Democracy

Rules for the competition

Eligibility criteria of the competition.

For Category - 1

Entries submitted by the students of a particular educational institute shall be judged by the Principal of the Educational Institution or a committee consisting of the members who are associated with art and cultural activities, literature. The best entry selected by them, shall be sent along with a certificate signed by the Principal of the institute, to the Collector and District Electoral Officer or an Officer authorized at the district level.

For Category - II

This competition is for general voters who fall in the age group of 18 to 30 years. Participants shall submit their entries to the Collector and the District Election Officer of the District or the officer authorised for this purpose, in which he/she is registered as a voter in Assembly Constituency or From No. 6 for registration is filled up.

• If the participant is a voter and the entry is submitted by a group, in such case all the participants of the group should be registered voters. He/she/they should attach a copy of Elector Photo Identity Card (EPIC) with the application. The participants whose names have not been registered in the electoral roll but filled up Form No. 6 for registration shall attach the acknowledgement receipt with the application.

- It should be made clear that if at any stage it is found that the entry is either plagiarized, or there are copyright restrictions, the participant shall be solely responsible for any allegation, dispute or legal claim that may arise in future in this regard or that if the applicants are not eligible for this competition, their entries are liable to be rejected without notice.
- The entries falling under the categories mentioned in Category II above, shall be accepted directly in the office of the Collector and District Electoral Officer of the district.
- Selected entries of each Institution shall be sent to the collector and District Election Officer or to an Officer authorized for this purpose of the district.
- The entries received by the Collector and District Electoral Officer under Category I and Category – II as mentioned above (students in Category - I and general voters falling in the age group of 18 to 30 years in Category - II), 3 best entries shall be selected at the district level by District Jury.
- 3 best entries selected by the District Jury shall be submitted to the Office of the Chief Electoral Officer, Gujarat for selection at the State level.

Criteria for the entries to be submitted by the participants.

- Posters, paintings should be on a canvas or a card board in a size of 12"x18" only. (Entries in any other size will not be considered)
- Cartoon / Infographics should be prepared in a digital form. CD of the entry shall be in jpg and cdr format.
- Essay writing should be in a maximum 300 words on the given subject in legible hand writing or typed.

Conditions for Competition

- A. The Principal of the educational institute shall certify the application form of the participants and the Principal shall also be required to submit details of applicants' registration in Electoral Roll.
- B. Along with the application, an undertaking may also be obtained from the participant ensuring that he/she shall make best efforts to ensure 100% enrolment of eligible voters and make efforts to rectify errors if any, in the name, address, age, gender of his/her family-members and the voters of the society, flat in his/her residential area. He/she will extend co-operation to the concerned Booth Level Officer in these activities.
- C. The expenditure incurred in preparing the entries for this competition shall be borne by the participant. The Election Commission of India shall not give any fund for this purpose.
- b. It is clarified that all the entries which will be selected for the purpose of scrutiny at the District or State level and all entries which will be awarded at the District or State level can be used by the CEO/DEO office for awareness generation and shall become the property and copyright of the office of the Chief Electoral Officer, Gujarat. Due acknowledgement to the artist/student will be given for this. The selected entries shall be uploaded on the Youth Corner of CEO's official website www.ceo.gujarat.gov.in.

Entries received in this competition shall be judged on the basis of 10 points on the following criteria, each criterion carrying two points each.

- Presentation
- Originality
- · Relevance with electoral process i.e. registration etc.
- Efforts made for error free and up to date electoral roll.
- · Selection of the entry.

Entries received in Essay Writing competition shall be judged on the basis of the following criteria.

- Maintaining word limitation (maximum 300), /
- Handwriting,
- · Thoughts presented
- · Challenges if any, and solutions suggested as per law and rules,
- · Conclusion.

The competition is open from 1st August, 2016 to 31st October, 2016. Application forms for the competition can be availed from the following offices and also can be downloaded from the "Youth Corner" menu in the website of the Chief Electoral Officer www.ceogujarat.nic.in

For Students	The office of the Institute where they are studying	
At Rural level	Panchayat Office or the Talati e-Gram centres	
At Taluka/City level	Jan Seva Kendra of Mamlatadar Office / Topovelopment Officer, City Civic Centre in Municipality / Municipal Corporarea	
At District level	Matadar Suvidha Kendra in the office of Collector and District Electoral officer, Jan Seva Kendra in the Office of District Panchayat	

- The Educational Institution / individuals should submit their entries to the Collector and the District Electoral Officer or the officer authorized on or before 31/10/2016.
- For selection of 3 best entries in three different categories, entries shall be presented to a district level committee during 07/11/2016 to 15/11/2016.
- The 3 best entries selected at the district level shall be submitted to the Office of the Chief Electoral Officer, Gujarat, Gandhinagar by 19/11/2016 for State level selection.
- The Collector and District Election Officer can decide as to whether the Committees formed
 earlier for this purpose should be continued or not. If it is found necessary to form a new
 Committee, the process to form such a Committee should be completed before 15/10/2016.
 The State level Committee shall also be formed accordingly.

The best three entries shall be felicitated during the celebration of National Voters' Day, 2017 at District level / State level.

- At District level, a certificate and cash prizes of `2500, `1500 and `1000 respectively.
- At State level, a certificate and cash prizes of '25000, '20000 and '15000 respectively.

Guidelines for Young Voters' Festival - 2016

The competition shall be held in two Categories as mentioned below.

Category: 1

- Students of Standard 9, 10, 11 and 12 of Secondary and Higher Secondary Schools
- Students of all Higher Educational Institutions of the State (including Degree Colleges, ITIs, PTCs, Professional Institutions, etc) such as Engineering, Medicine, Law, Agriculture, ITI, diploma etc. Students in correspondence courses shall not be considered.
- The competition shall be held under the supervision of the Head / Principal of the educational institute. Students studying in Primary and Middle school are not eligible to participate in this competition.

Category: II

 Any person (male/ female) in the age group of 18 to 30 years and who are registered as an elector in the electoral roll.

The entries for the competition shall be submitted in following three categories. The entry should be related to election process i.e. encouraging voter registration.

- (A) Poster / Mascot Design preferably in traditional folk-art
- (B) Cartoon/Infographics (Digital)
- (C) Essay Writing any one from the following subject in maximum 300 words
 - 1. Voter A Sentinel of Democracy
 - 2. Voting Day A Holi Day, not Holiday
 - 3. Role of Voter to strengthen Democracy
 - 4. Selling a Vote ...? Destitute the Democracy

Rules for the competition

Eligibility criteria of the competition.

For Category - I

Entries submitted by the students of a particular educational institute shall be judged by the Principal of the Educational Institution or a committee consisting of the members who are associated with art and cultural activities, literature. The best entry selected by them, shall be sent along with a certificate signed by the Principal of the institute, to the Collector and District Electoral Officer or an Officer authorized at the district level.

For Category - II

This competition is for general voters who fall in the age group of 18 to 30 years. Participants shall submit their entries to the Collector and the District Election Officer of the District or the officer authorised for this purpose, in which he/she is registered as a voter in Assembly Constituency or From No. 6 for registration is filled up.

If the participant is a voter and the entry is submitted by a group, in such case all the
participants of the group should be registered voters. He/she/they should attach a copy of
Elector Photo Identity Card (EPIC) with the application. The participants whose names have not
been registered in the electoral roll but filled up Form No. 6 for registration shall attach the
acknowledgement receipt with the application.

- Presentation
- Originality
- · Relevance with electoral process i.e. registration etc.
- · Efforts made for error free and up to date electoral roll.
- · Selection of the entry.

Entries received in Essay Writing competition shall be judged on the basis of the following criteria.

- Maintaining word limitation (maximum 300)/ --
- · Handwriting,
- Thoughts presented
- Challenges if any, and solutions suggested as per law and rules,
- · Conclusion.

The competition is open from 1st August, 2016 to 31st October, 2016. Application forms for the competition can be availed from the following offices and also can be downloaded from the "Youth Corner" menu in the website of the Chief Electoral Officer www.ceogujarat.nic.in

For Students	The office of the Institute where they are studying	
At Rural level	Panchayat Office or the Talati e-Gram centres	
At Taluka/City level	Jan Seva Kendra of Mamlatadar Office / Taluka Development Officer, City Civic Centre in Municipality / Municipal Corporation area	
At District level	Matadar Suvidha Kendra in the office of Collector and District Electoral officer, Jan Seva Kendra in the Office of District Panchayat	

- The Educational Institution / individuals should submit their entries to the Collector and the District Electoral Officer or the officer authorized on or before 31/10/2016.
- For selection of 3 best entries in three different categories, entries shall be presented to a district level committee during 07/11/2016 to 15/11/2016.
- The 3 best entries selected at the district level shall be submitted to the Office of the Chief Electoral Officer, Gujarat, Gandhinagar by 19/11/2016 for State level selection.
- The Collector and District Election Officer can decide as to whether the Committees formed
 earlier for this purpose should be continued or not. If it is found necessary to form a new
 Committee, the process to form such a Committee should be completed before 15/10/2016.
 The State level Committee shall also be formed accordingly.

The best three entries shall be felicitated during the celebration of National Voters' Day, 2017 at District level / State level.

- At District level, a certificate and cash prizes of `2500, `1500 and `1000 respectively.
- At State level, a certificate and cash prizes of '25000, '20000 and '15000 respectively.

- It should be made clear that if at any stage it is found that the entry is either plagiarized, or
 there are copyright restrictions, the participant shall be solely responsible for any allegation,
 dispute or legal claim that may arise in future in this regard or that if the applicants are not
 eligible for this competition, their entries are liable to be rejected without notice.
- The entries falling under the categories mentioned in Category II above, shall be accepted directly in the office of the Collector and District Electoral Officer of the district.
- Selected entries of each Institution shall be sent to the Collector and District Election Officer or to an Officer authorized for this purpose of the district.
- The entries received by the Collector and District Electoral Officer under Category I and Category - II as mentioned above (students in Category - I and general voters falling in the age group of 18 to 30 years in Category - II), 3 best entries shall be selected at the district level by District Jury.
- 3 best entries selected by the District Jury shall be submitted to the Office of the Chief Electoral
 Officer, Gujarat for selection at the State level.

Criteria for the entries to be submitted by the participants.

- Posters, paintings should be on a canvas or a card board in a size of 12"x18" only. (Entries in any other size will not be considered)
- Cartoon / Infographics should be prepared in a digital form. CD of the entry shall be in jpg and cdr format.
- Essay writing should be in a maximum 300 words on the given subject in legible hand writing or typed.

Conditions for Competition

- A. The Principal of the educational institute shall certify the application form of the participants and the Principal shall also be required to submit details of applicants' registration in Electoral Roll.
- B. Along with the application, an undertaking may also be obtained from the participant ensuring that he/she shall make best efforts to ensure 100% enrolment of eligible voters and make efforts to rectify errors if any, in the name, address, age, gender of his/her family members and the voters of the society, flat in his/her residential area. He/she will extend co-operation to the concerned Booth Level Officer in these activities.
- C. The expenditure incurred in preparing the entries for this competition shall be borne by the participant. The Election Commission of India shall not give any fund for this purpose.
- It is clarified that all the entries which will be selected for the purpose of scrutiny at the District or State level and all entries which will be awarded at the District or State level can be used by the CEO/DEO office for awareness generation and shall become the property and copyright of the office of the Chief Electoral Officer, Gujarat. Due acknowledgement to the artist/student will be given for this. The selected entries shall be uploaded on the Youth Corner of CEO's official website www.ceo.gujarat.gov.in.

Entries received in this competition shall be judged on the basis of 10 points on the following criteria, each criterion carrying two points each.

- Presentation
- Originality
- Relevance with electoral process i.e. registration etc.
- Efforts made for error free and up to date electoral roll.
- Selection of the entry.

Entries received in Essay Writing competition shall be judged on the basis of the following criteria.

- Maintaining word limitation (maximum 300).
- Handwriting,
- Thoughts presented .
- Challenges if any, and solutions suggested as per law and rules,
- Conclusion.

The competition is open from 1st August, 2016 to 31st October, 2016. Application forms for the competition can be availed from the following offices and also can be downloaded from the "Youth Corner" menu in the website of the Chief Electoral Officer www.ceogujarat.nic.in

For Students	The office of the Institute where they are studying
At Rural level	Panchayat Office or the Talati e-Gram centres
At Taluka/City level	Jan Seva Kendra of Mamlatadar Office / Taluka Development Officer, City Civic Centre in Municipality / Municipal Corporation area
At District level	Matadar Suvidha Kendra in the office of Collector and District Electoral officer, Jan Seva Kendra in the Office of District Panchayat

- The Educational Institution / individuals should submit their entries to the Collector and the District Electoral Officer or the officer authorized on or before 31/10/2016.
- For selection of 3 best entries in three different categories, entries shall be presented to a district level committee during 07/11/2016 to 15/11/2016.
- The 3 best entries selected at the district level shall be submitted to the Office of the Chief Electoral Officer, Gujarat, Gandhinagar by 19/11/2016 for State level selection.
- The Collector and District Election Officer can decide as to whether the Committees formed earlier for this purpose should be continued or not. If it is found necessary to form a new Committee, the process to form such a Committee should be completed before 15/10/2016. The State level Committee shall also be formed accordingly.

The best three entries shall be felicitated during the celebration of National Voters' Day, 2017 at District level / State level.

- At District level, a certificate and cash prizes of `2500, `1500 and `1000 respectively.
- At State level, a certificate and cash prizes of '25000, '20000 and '15000 respectively.